



Produktspezifikation

| | |
|--------------------------|---|
| Popp | 702057 Rote Gruetze 5kg |
| Gültigkeit | 22.06.2018 bis auf Widerruf |
| ID intern | 001.566839041 |
| EAN Konsumenteneinheit | 4045800702057 |
| Marke | Popp |
| Name Inverkehrbringer | Popp Feinkost GmbH |
| Adresse Inverkehrbringer | Carl-Benz-Str. 3 D-24568 Kaltenkirchen |



Allgemeine Merkmale

| | |
|-------------------------------|---|
| Artikelbezeichnung | Rote Grütze - Fruchtanteil 52 % |
| Anweisung Aufbewahrung | Bei +2 °C bis +7 °C mindestens haltbar bis |
| Produktbeschreibung | Eine Süßspeise aus Sauerkirschen, roten und schwarzen Johannisbeeren, Erdbeeren, Himbeeren und Brombeeren. |
| Zutatenliste | Fruchtmischung 52 % (Sauerkirschen, Johannisbeeren, Erdbeeren, Brombeeren, Himbeeren), Wasser, Zucker, modifizierte Maisstärke, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl; Säuerungsmittel: Citronensäure; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Rote Beetesaftkonzentrat. |
| Herkunftsland | Deutschland |

Sensorische Eigenschaften

| | |
|----------------------------|--|
| Aussehen/Farbe | dunkelrote Masse aus Fruchtstücken |
| Geruch | arttypisch, frisch, fruchtig, kein Fehl- und/oder Fremdgeruch |
| Geschmack | arttypisch, fruchtig-süß, angenehm säuerlich, kein Fehl- und/oder Fremdgeschmack |
| Konsistenz / Textur | viskos, stückiger Früchtebestandteil |

Analytische Kennzahlen

Chemisch-phys. Kennzahlen pH-Wert: 3,1 ± 0,2

Mikrobiologische Kennzahlen

| Kennzahlen | Richtwert | Warnwert | Dim. |
|-----------------|-----------------|----------|-------|
| Aerobe Sporen | 10 ³ | - | KbE/g |
| Anaerobe Sporen | 10 ² | - | KbE/g |

Das Produkt ist wärmebehandelt und daher frei von vegetativen Mikroorganismen.

Prüfmethoden

Für alle Prüfmethoden gelten lebensmittelrechtlich anerkannte, öffentliche Analysemethoden, z.B. ASU § 64 LFGB, ISO Methoden.

Zusatzinformationen

| | | | |
|--|-------|-------------------------|----|
| Vegan-Vegetarisch-Info | Vegan | | |
| Lactosefrei-Label | Ja | Glutenfrei-Label | Ja |
| Ohne Konservierungsstoffe-Label | Ja | | |

Nährwerte

Zubereitungsgrad

unzubereitet

Nähr- und Brennwerte

| Nährwertangaben pro 100 g | |
|-----------------------------|---------|
| Brennwert | 378 kJ |
| | 89 kcal |
| Fett | 0,2 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | < 0,1 g |
| Kohlenhydrate | 19,4 g |
| davon Zucker | 17,0 g |
| Eiweiß | 0,6 g |
| Salz | 0,02 g |

Allergene

EU-Allergene

Nicht vorhanden

Allergene

| | |
|---|-----------------|
| Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Krebstier und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Ei und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Fisch und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Erdnuss und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Soja und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Milch und -erzeugnisse (einschl. Milchzucker/Laktose) | nicht enthalten |
| Schalenfrüchte und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Sellerie und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Senf und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Sesamsamen und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/kg oder >10 mg/l | nicht enthalten |
| Lupine und -erzeugnisse | nicht enthalten |
| Weichtiere und -erzeugnisse | nicht enthalten |

Verpackung Transport Lagerung

MHD / Verbrauchsdatum

MHD auf der Verpackung

Restlaufzeit bei Anlieferung

35 Tag(e)

Lagertemperatur

Min. +2 °C, Max. +7 °C

Transporttemperatur

Min. +2 °C, Max. +7 °C

Kommentar

Die angegebene Haltbarkeit gilt für die ungeöffnete Originalverpackung.

Art Konsumenteneinheit

Becher

Füllmenge

5 Kilogramm

Umverpackungseinheit pro Lage

24

Lagen pro Palette

3

Palettenart / Container

Europoolpalette

